
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, della fornitura di Sodio Cloruro e Acqua Bidistilla-

ta “Versylene”, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditta Fresenius Kabi Italia Srl. Importo comples-

sivo € 27.900,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z753B520FC.  

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli  atti  di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci,

Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che con deliberazione n. 1882 del 28.08.2019 è stata  aggiudicata, in favore della Ditta BBraun

SpA, la fornitura di Sodio Cloruro 0,9%, 500 ml flaconi e Acqua 500 ml flaconi “Versylene” (Lotti 1

e 3) per un periodo di cinque anni,  con eventuale rinnovo per un altro anno, per un importo

complessivo pari a € 120.560,00 oltre Iva di legge; 

Dato atto che, con nota prot. n. 817 del 11.05.2023, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la fornitura

di  Sodio  Cloruro  0,9%,  500  ml  flaconi  e  Acqua  500  ml  flaconi  “Versylene”, considerata  la

discontinuità  della  fornitura  dei  prodotti  aggiudicati  alla  Ditta  Bbraun  SpA  di  cui  alla

summenzionata deliberazione (All. A fg. 1);

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente alle Stazioni Appaltanti di procedere

''per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta'';

Considerato che, per le vie brevi, con mail pec del  11.05.2023 si è proceduto mediante richiesta di apposito

preventivo  di  spesa  alla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  Srl,  la  quale  si  è  resa  immediatamente

disponibile a fornire i prodotti in parola per un importo complessivo pari a € 27.900,00 oltre Iva di

Legge (All. B fg. 2);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente  all'offerta  presentata  dalla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  Srl,  per  conformità  alla

richiesta (All. C fg. 1);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/815

luisanna.perra
Font monospazio
774

luisanna.perra
Font monospazio
26.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
26.05.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art.  36,  comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore

della Ditta Fresenius Kabi Italia Srl, la fornitura di Sodio Cloruro 0,9%, 500 ml flaconi e Acqua 500

ml flaconi “Versylene”, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo

complessivo pari a € 27.900,00 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Descrizione Imp. Complessivo

Sodio cloruro 0,9% 500 ml flaconi "Versylene"
€ 17.100,00

Acqua 500 ml flaconi "Versylene" 
€ 10.800,00

Precisato che le maggiori spese sostenute dall’ARNAS ''G. Brotzu'', per garantire la continuità assistenziale,

verranno imputate alla Ditta BBraun SpA;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Fresenius Kabi

Italia  Srl, la  fornitura  di  Sodio  Cloruro  0,9%,  500 ml  flaconi  e  Acqua 500 ml  flaconi  “Versylene”,  da

destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 27.900,00 oltre

Iva di Legge, come di seguito specificato:

Descrizione Imp. Complessivo

Sodio cloruro 0,9% 500 ml flaconi "Versylene" 
€ 17.100,00

Acqua 500 ml flaconi "Versylene" 
€ 10.800,00

2. di dare atto che l'importo di € 27.900,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
774

luisanna.perra
Font monospazio
26.05.2023



francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1



 
 

Fresenius Kabi Italia S.r.l. 
Società con Unico Socio Fresenius Kabi Deutschland GmbH 
Soggetta a direzione e coordinamento di Fresenius Kabi AG 

 

Sede Legale e Stabilimento: Via Camagre, 41 - 37063 Isola della Scala, Verona (VR) Italy  - Tel. +39 045 6649 311  
Sede Amministrativa e Commerciale: Via Francia, 21/C - 37135 Verona  (VR) Italy  -  Tel. +39 045 2053 711  Fax: +39 045 2053900 

e-mail: info.fki@fresenius-kabi.com – www.fresenius-kabi.it 
Capitale Sociale € 7.998.000 int. vers. - Reg. Imprese, Part. IVA e Cod. Fisc. N.: 0352405 023 8 - R.E.A. VR 343254 – R.A.E.E. N.: IT08020000002431 

Spett.le  

 ARNAS G.BROTZU 

 PIAZZALE A. RICCHI, 1 

 09134 CAGLIARI CA 

 

 

 

 

Isola della Scala, 15/05/2023 

 

Ns.Prot.n. 2178/VG/2023 

 

OGGETTO: RICHIESTA OFFERTA / CONFERMA PREZZI VERSYLENE 

 

 

La sottoscritta Isabella Bruni, nato/a a Abano Terme (PD) il 13/06/1966, codice fiscale 

BRNSLL66H53A001R, domiciliato/a per la carica presso la sede sociale (Via Camagre n. 41 – Isola 

della Scala), in funzione dei poteri conferitigli con Procura Speciale del  15/06/2017 a rogito del 

Notaio Dott. Lucio Lombardi  Rep. N. 88661 raccolta 24708  a firma congiunta con Michele Dezani, 

nato a Novara (NO) il 21/05/1973, codice fiscale DZNMHL73E21F952D, domiciliato per la carica 

presso la sede sociale (Via Camagre n. 41 – Isola della Scala) in funzione dei poteri conferitigli con 

Procura Speciale del 13/11/2017 a rogito del Notaio Dott. Lucio Lombardi Rep. N. 89034 raccolta 

24932  nella loro qualità di Procuratori Speciali della società FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. con 

Unico Socio, con sede legale, domicilio fiscale e stabilimento a Isola della Scala (VR) in Via Camagre 

n. 41, tel. 045/6649311, sede amministrativa e commerciale a Verona in Via Francia 21/C, tel. 

045/2053711, fax 045/2053900, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Verona al 

n. 03524050238 dal 09.08.2005 (REA 343254 dal 09.08.2005), codice fiscale e partita IVA n. 

03524050238, matricola INPS 9009170804; contatti ufficio gare: PEC tender-it@fki-srl.legalmail.it, 

mail tender-it@fresenius-kabi.com, tel. 045/2053711, fax 045/2053918, presentano la seguente 

offerta: 

 

 

Quantità totale richiesta a pezzo: 6.000 

Acqua bidistillata 500 ml flac. Polipropilene "Versylene" per irrigazione 

Conf. da: 12  500ML 

C.E. n.: n. 0723/B5/01 - N. 9431 REVISION 1 

Ns.Cod.: B230521 - IVA: 22% 

Prezzo unitario netto offerto: € 0,90 (zero,novanta) 

 

Quantità totale richiesta a pezzo: 9.000 

Sodio Cloruro 0.9% 500 ml flac. Polipropilene "Versylene" per irrigazione 

Conf. da: 12  500ML 

C.E. n.: n. 0723/B5/01 - N. 9431 REVISION 1 

Ns.Cod.: B230551 - IVA: 22% 

Prezzo unitario netto offerto: € 0,95 (zero,novantacinque) 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 
 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

.Imballo e trasporto a ns. carico 

.IVA attuale, per legge, a Vs. carico 

.Condizioni di pagamento: 60 GG DF 

.Validità della presente offerta : 180 gg 

.Durata fornitura: 12 mesi 

 

Per informazioni sul trattamento di dati personali da parte di Fresenius Kabi Italia S.r.l. ai sensi del 

Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR), si prega di fare riferimento all’apposita informativa presente 

sul sito web: www.fresenius-kabi.com/it/privacy-policy 

 

 

Distinti saluti 

 

 

 

Fresenius Kabi Italia S.R.L.                  Fresenius Kabi Italia S.R.L. 

       con Unico Socio               con Unico Socio 

        Michele Dezani                                     Isabella Bruni 

   Procuratore Speciale                               Procuratore Speciale  

 

                                                                           
 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, della fornitura di Sodio Cloruro e Acqua Bidistillata “Versylene”, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditta Fresenius Kabi Italia Srl. Importo complessivo € 27.900,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z753B520FC.
	D E T E R M I N A

		2023-05-26T08:52:41+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-05-26T12:58:20+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-05-26T13:04:34+0200
	PERRA LUISANNA




